
Dodatek č. 1

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2016/2366/OŠSK/DSM,
ze dne 1. 7. 2016

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ 60609460

DIČ CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Františkem Jurou, náměstkem hejtmana,

na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Bankovní spojení: 27-4228330207/0100

(dále jen „poskytovatel“)

a

„Stopy paměti, o.s.“

Poupětova 69/3, 779 00 Olomouc

IČ: 27042839

Spisová značka: L 7227 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Spolek zastoupený: BcA. Jiřím Doleželem, předsedou

Bankovní spojení:

(dále jen „příjemce“)

I.

Dne 1. 7. 2016 uzavřel Olomoucký kraj (poskytovatel) se spolkem
„Stopy paměti, o.s.“ (příjemce) smlouvu o poskytnutí dotace, vedenou
pod č. 2016/02366/OŠSK/DSM, jejímž předmětem je poskytnutí dotace příjemci na
projekt Stopy paměti-rozhovory s pamětníky Olomouckého kraje (dále jen smlouva).

II.

Smluvní strany se dohodly, že smlouva se mění následovně:

Třetí a čtvrtá věta čl. II. odst. 2 smlouvy nově zní: „Příjemce se zavazuje na účel
uvedený v čl. I. odst. 2 a 4 této smlouvy vynaložit z vlastních a jiných zdrojů částku
nejméně ve výši 80 000 Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých). Budou-li celkové
skutečné náklady vynaložené na účel uvedený v čl. I. odst. 2 a 4 této smlouvy nižší
než 160 000 Kč (slovy: jednosto šedesát tisíc korun českých) je příjemce povinen
vrátit poskytovateli v rámci vyúčtování část dotace ve výši rozdílu mezi touto částkou
a celkovými skutečnými náklady, a to až do výše poskytnuté dotace.“



2 
 

Čl. II. odst. 5 smlouvy nově zní: „V případě, že dotace nebyla použita v celé výši, 
ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 2 této smlouvy, nebo v případě, že celkové příjemcem 
skutečně vynaložené náklady na účel uvedený v čl. I. odst. 2 a 4 této smlouvy byly 
nižší než 160 000 Kč (slovy: jednosto šedesát tisíc korun českých) je příjemce 
povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele nejpozději do 15 dnů 
ode dne předložení vyúčtování poskytovateli. Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část 
dotace v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. V témže termínu je příjemce povinen vrátit poskytovateli 
poskytnutou dotaci v částce, o niž jsou výdaje vynaložené na akci, na jejíž realizaci 
byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, převýšeny příjmy, které příjemce obdržel 
v souvislosti s realizací akce. Nevrátí-li příjemce dotaci nebo její část v případě 
uvedeném v předchozí větě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů.“  
 

Ostatní ustanovení tohoto článku smlouvy se nemění.  
 
 

II. Ostatní ustanovení smlouvy 
 
1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
2. Dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje UR/6/27/2017 

ze dne 23. 1. 2017.  
3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
4. Vyhotoveno v Olomouci ve dvou vyhotoveních, z nichž příjemce i poskytovatel 

obdrží 1 vyhotovení. 
 
 
 
 
V Olomouci dne ..........................   V Olomouci dne .......................... 
 
Za poskytovatele:      Za příjemce: 
 
 
 
 

…………………………….. 
Mgr. František Jura 
náměstek hejtmana 

………………………….. 
BcA. Jiří Doležel 

předseda 
 
 
 


